Margaritæ etiam si inter Gemmas referri non deberent, quòd in terra non nascantur, ut aliæ omnes, sed in animalibus, Conchis videlicet: quia tamen vulgo in maximo pretio habentur, ac ab omnibus ad ornatum muliebremq; mundum & luxum imprimis, ut olim, ita & nunc adhibentur: non malè me facturum existimavi, si post Adamantem & Carbunculum earum historiam describerem. Non defuissent ad Strenas alii no-

- (i) *Plin. L. XXXVII, c. I.* biles æque ac mirandi Lapides, ut *Pyrrhi Regis Achates*, naturâ suâ IX. *Musas* cum Apolline representans. (i) *Gemma Polycratis Samii*, felicitatis Symbolum; *Turcois* Imperatoria formâ sculpta; (k) *Opa-Lait. de lus*, omnium Gemmarum & virtute & luce qs. compendium; (l) *Bal-Gein. L. I. sates* s. Lapis Lydius, colores metallorum trahens &c. Aut integræ (l) *Encelius Δακτυλιοθήκαι, gemmatae coronæ, puppes, mensæ, pocula, gladii*, quorum exempla superba habuit antiquitas: malumus tamen libero abundare sensu.

§. IX. *Pretiosissimos* autem esse *Lapides*, quos Strenæ loco offerimus, æquus rerum æstimator haud difficulter largietur. *Adamas* genuinus, perpolitus & *σύμμετρος*, granum piperis pendens, in Imperialibus venit. Cui rei fidem conciliat *Philippus Hispan. Rex*, qui

- (m) *Boët. de Boot.* Adamantem 80000 Coronatorum valore in arrham dedit. (m) *Margaritam* Cleopatrar, quam aceto solutam hausit, 150000 aureorum fuit. (n) *Plin. L. IX. c. 37.* (n) *Julius Cæsar Serviliæ* sexagies HS Margaritam mercatus est. (o) *Sveton. C. L.* (o) Aliàs Margaritæ, unum *κεράτιον ein Carat* pendentis, pretium trium Joachimicorum esse solet. Uncia maximè rubicundi *Corallii*, pisi magnitudine, uno thalero licet. Quæ tamen ipsa pretia magis à vendentium & ementium arbitrio, quàm certa lege pendent. (p) *De Lait. l. c. pag. 9.* *Marmoribus λιθόσραφα* Veterum, Musivo opere fabrefacta, incredibili arte, immensisque sumptibus strata conferantur, nec dubium erit Marmoris pretium. (q) Injurii essemus in Majorum liberalitatem rei que dignitatem, nisi *Ara nostræ Annebergensis Marmor* (cujusmodi Ara, ex solido atque unico marmore, ne in Italia quidem ulla pulchrior extat, judice olim *Kentmanno*; (r)) & pretiosum, & straturâ artificiosum, & vecturâ sumptuosum diceremus. (s) *Lapidis tantum Philosophici* arcanum, *Bezoardici* virtutem *ἀλεξιφάρμακον*, *Magnetis* inæstimabilem, omnibusque Gemmis majorem usum, qui in pretiosissimis Naturæ rebus numerare nolit, ex potestate sanæ mentis abiisse, censendus est.

§. X. Quod itaque faustum, felix ac fortunatum DEUS esse jubet!